PREFEITURA DE
PONTE NOVA

Oficio n° 124/2023

Ponte Nova, 30 de março de 2023

Remetente: Prefeito Municipal

Destinatário(s): Wellerson Mayrink de Paula

Assunto: Oficio 135/2023 Req 0052/2023 Protocolada sob 267/2023

Senhor Presidente;

Em atenção ao Ofício n 135/2023/SAPUDG- Requerimento 0052/2023, protocolada sob n267/2023, de autoria

do Vereador Sérgio Antônio de Moura, solicitando informações sobre a execuçaõ do atual cronograma de

limpeza nas vias da cidade.As informações requeridas são as seguintes:

1- Como é realizado o remanejamento das limpezas que não estão sendo realizadas dentro do prazo

determinado pelo cronograma?

Quando ocorre atrasos devido à condiçoes climátics ou situações adversas ,mantemos a mesma ordem de

cronograma de limpeza, sem remanejar os bairros. Ao firi de cada trimestre, repblubicaremos o cronograma

atualizado.

2-Como cronograma foi elaborado , tendo em vista o intervalo de 2 meses entre as limpezas para todos os

bairros da cidade?

O cronograma foi elaborado através de estimativas relacionadas a dimensão das ruas/ áreas a serem limpas e a

capacidade de produção. São realizadas limpezas antecendo ao cronograma nas áreas que demonstrem

situações de emergências, que podem causar acidentes.

Atenciosamente

Wagner Moi Guimarães

Prefeito Municipal

Camara Municipal de Ponte Nova (MG)

illlllllljlllu
PROTOCOLO GERAL 367/2023

Data: 30/03/2023 - Horario: 17:10
Administrativo

Endereço: Av. Caetano Marinho, 306, Centro
Ponte Nova, Minas Gerais - CEP 35430001

Página ide 1

A
ss

in
ad

o
po

r
1
 p

es
so

a(
s)

: W
ag

ne
r

M
oi

 G
ui

m
ar

ãe
s

.6
0
*.

**
*-

-)

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6425-ca5c-e1d5-2900-08e9-4b15

Assinado por Wagner Moi Guimarães em 30/03/2023 às 14:55:56
Identificador Único: CAWwKQwogoFZE2Cvhsy6DB

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://pontenova.aprova.com.br/consulta?
documentAuthenticatorCode=6425-ca5c-e1d5-2900-08e9-4b15